
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 22 февраля 2022 года  № 122 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 11010-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения" (в части совершенствования пропаганды здорового образа жизни 

и санитарно-гигиенического просвещения населения); 

проект федерального закона № 41991-8 "О внесении изменений  

в статью 13 Федерального закона "О государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" и статью 111 Федерального закона "Об обязательном 

социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи 

с материнством";  

проект федерального закона № 42001-8 "О внесении изменения  

в статью 256 Трудового кодекса Российской Федерации" (об учете 

продолжительности времени работы на условиях неполного рабочего времени 

для сохранения права на получение пособия по государственному социальному 

страхованию); 

проект федерального закона № 43016-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О ведении гражданами садоводства и огородничества 

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (в части совершенствования регулирования корпоративных  

и земельно-имущественных отношений, возникающих при ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд); 



2 

 

проект федерального закона № 43217-8 "О внесении изменений  

в статью 10 Федерального закона "Устав железнодорожного транспорта 

Российской Федерации" (о заключении договоров на перевозку 

железнодорожным транспортом на условиях "вези или плати");  

проект федерального закона № 47435-8 "О продуктах жизнедеятельности 

сельскохозяйственных животных и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации";  

проект федерального закона № 48782-8 "О внесении изменений в Кодекс 

Российской Федерации об административных правонарушениях"  

(об установлении административной ответственности за незаконную 

реализацию входных билетов на финальный матч Лиги чемпионов UEFA 

сезона 2021/22);  

проект федерального закона № 50918-8 "О внесении изменения  

в статью 19 Закона Российской Федерации "О ветеринарии" (в части уточнения 

порядка изъятия животных и (или) продукции животного происхождения при 

ликвидации очагов особо опасных болезней животных). 

 

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 47595-8  

"О внесении изменений в часть первую Налогового кодекса Российской 

Федерации" (о порядке наложения предварительных обеспечительных мер 

на имущество налогоплательщика). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 


